ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAQUEÇABA

CAMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 039/2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA
FUNÇÃO GRATIFICADA SERVIDOR
EFETIVO, ENCARREGADO PELO
TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS
(LGPD) LEI FEREDAL Nº 13.709/2018 DA
CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAQUEÇABA DE ACORDO COM A
RESOLUÇÃO Nº 002/2025 PUBLICADO EM
30/04/2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAQUEÇABA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

Resolve

Art. 1º Fica NOMEADO para função gratificada de
ENCARREGADO PELO TRATAMENTO DE DADOS
PESSOAIS (LGPD) LEI FEREDAL Nº 13.709/2018 o servidor
Sr. ADALBERTO CORDEIRO ROCHA, portador da cédula de
identidade rg n. x.xxx.xxx-3, inscrito no CPF sob número
xxx.xxx.xxx-00.

Art. 2º - Fixa o percentual de 50% (cinquenta por cento) de
gratificação pelo desempenho da função em relação a
remuneração básica do servidor nomeado, disposto na
Resolução nº 002/2025 publicado em 30/04/2025.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se. Registre-se

Gabinete da Presidência, em 30 de abril de 2025.

JULHARDY COSTA DE ARRUDA
Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por:
Aldinei Soares Dos Santos

Código Identificador:134CF646

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 07/05/2025. Edição 3270
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

07/05/25, 09:11 Prefeitura Municipal de Guaraqueçaba

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/134CF646/2696fde446873c35339eafde57c918972696fde446873c35339eafde57c91897 1/1